
                                                     КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН 

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
29.03.2024                   № 10 

 

пгт Песковка 

 
О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила 

благоустройства территории муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Песковского городского поселения Песковская поселковая 

Дума РЕШИЛА: 

1. Назначить на 19 апреля 2024 года в 14 часов проведение публичных 

слушаний по внесению изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области.  

2.  Определить место   проведения публичных слушаний: пгт. Песковка, 

ул. Школьная, 12, Администрация Песковского городского поселения, кабинет 

Главы администрации. 

3. Утвердить проект решения Песковской поселковой Думы «О внесении 

изменений в решение Думы от 14.06.2022 № 36 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области» согласно 

приложению № 1. 

4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту внесения изменений 

в Правила благоустройства территории муниципального образования 



Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области и 

участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2. 

5. Опубликовать данное Решение на интернет-сайте муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области. 

6. Настоящее Решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

Председатель Песковской  

поселковой   Думы                                                                            Н.Н. Тебенькова 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 1 
к Решению Песковской поселковой Думы  

Омутнинского района Кировской области 

от 29.03.2024  № 10 

 

                       

                      КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ      ПРОЕКТ 

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН 

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
__________           № ___ 

 

пгт Песковка 

 
О внесении изменений в решение Думы от 14.06.2022 г. №36 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района 

Кировской области» 

 
В соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Песковского городского поселения, Песковская 

поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы от 14.06.2022 г. № 36 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 3.1. раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.2: 

«3.1.2. Домашний скот и птица должны содержаться в пределах 

земельного участка владельца. Выпас скота на территориях проживания 

граждан, улиц, садов, скверов, лесопарков, на общественной территории 

запрещается.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 



3. Настоящее Решение разместить на интернет-сайте муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области. 

 

Председатель Песковской  

поселковой   Думы                                                                            Н.Н. Тебенькова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к Решению Песковской поселковой Думы  

Омутнинского района Кировской области 

от 29.03.2024  № 10 

 

 

 
ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ  

по проекту о внесении изменений в решение Думы от 14.06.2022 г. № 36  

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области» 

и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту о внесении 

изменений в решение Думы от 14.06.2022 г. № 36 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области» и участия граждан в их обсуждении. 

2.Предложения по проекту могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на 

территории поселения и обладающими активным избирательным правом. 

3. Граждане (группа граждан) оформляют предложения по проекту по форме согласно 

приложению № 1 и направляют их главе поселения с приложением сведений по форме 

согласно приложению № 2. 

4. Глава поселения принимает предложения по проекту в течение 8 дней со дня 

опубликования указанного проекта на интернет-сайте муниципального образования 

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области в письменном 

виде, по электронной и обычной почте, а также иными способами. 

  

  

_________________ 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Порядку учета предложений по проекту о  

внесении изменений в решение Думы от 

14.06.2022 г. № 36 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории муниципального 

образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области» 

 

 

Предложения по проекту о внесении изменений в решение Думы от 14.06.2022 г. № 36 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области» 

  

  

№ п/п Пункт, подпункт Текст 

проекта 

решения 

Текст поправки Текст проекта 

решения с учетом 

поправки 

Кем 

внесена 

поправка 

 1.   

  

        

            

            

  

Подпись гражданина (граждан) __________ 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку учета предложений по проекту  

о   внесении изменений в решение Думы от 

14.06.2022 г. № 36 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории муниципального 

образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области» 
 

 

 

 

Сведения о гражданине, 

внесшем предложения по проекту о внесении изменений в решение Думы от 14.06.2022 г.  

№ 36 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области» 

 

Ф.И.О. гражданина, внесшего предложения   

Домашний адрес, телефон    

Данные о документе,  удостоверяющем личность   

Место работы (учебы)   

  

Подпись гражданина (граждан) ________ 

 

 


		2024-04-02T11:29:49+0300
	Тебенькова Наталья Николаевна




